
平成２１年 4 月１７日 

４月２４日までに返事をお願いいたします。 

保護者の皆さまへ 

菅野小お父さんの会 

会長 難波 成有 

「お父さんの会」からのお知らせ 

 
新緑の候、皆様にはお変わりなくご活躍のこととお慶び申し上げます。 

さて、菅野小学校では、平成１３年１０月に「お父さんの会」を創設し今年で９年目の活動に入ります。

昨年は２３名の方に会員としてご協力いただきました。また運動会や菅野フェスタなどの行事では会員以

外の方からも多くのお手伝いをいただき、とても感謝しております。会の年間の行事としては現在のとこ

ろ下記の３つが定番となっています。 

５月  運動会のお手伝い（駐輪場整備） 

７月  水フェスタＥボートレース出場 

１１月  菅野フェスタ参加 

 この他に他地域団体との共催事業（ｺﾐｭﾆﾃｨｸﾗﾌﾞ主催の「学校へ泊まろう」など）も含めて活動していま

す。今年も皆様のご意見をお伺いしながら、可能な限りいろいろな活動をしていけたらと考えております。 

 お父さんの会は、とても気軽な集まりです。学校に少しでも関わりを持ってみたい、他のお父さん

方と話をしてみたい、地域活動に興味があるなど、毎回でなくてもかまいません。今年も新しい方の

参加をお待ちしております。 

 ２１年度の活動に参加いただける方は、下記にお名前等をご記入の上、４月２4 日（金）までに、担

任の先生までご提出ください。（お手数ですが２０年度の会員の方も再度提出をお願いいたします。） 

 

不明点やご質問がありましたら、ホームページにてこれまでの活動を紹介していますのでご覧ください。 

http://suganootousan.web.fc2.com/ 

 

また、お近くの２０年度の幹事にお聞きになるか、メールでの質問も受付けています。 

【20 年度幹事】 （※括弧内の学年は新年度の学年です。） 

相川（６年）、有村（５年・３年）、佐々木（６年）、武田（２年）、土田（６年・４年）、難波（６年・４年・

２年）、野手（４年）、橋本（５年）、平井（６年）、星野（２年）、山田（３年）、横溝（４年）、横山（４年） 

 

【お父さんの会 参加申し込み用紙 平成２１年度】 

（ﾌﾘｶﾞﾅ）

お名前 

 電話 

（携帯） 

携帯 

         FAX  

ご住所  

お子さん  年  組 名前（ﾌﾘｶﾞﾅ）  年  組 名前（ﾌﾘｶﾞﾅ） 

Mail   年  組 名前（ﾌﾘｶﾞﾅ） 

＊既に入会の方も、名簿見直しの関係上再度ご提出をお願いします。 

また、今後の連絡の関係上、メールアドレスをお持ちの方は、できるだけご記入下さい。 

※担任の先生へお願い～お手数ですが、回収後とりまとめ、教頭先生にお渡し下さい。  


